nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a Estelita Pereira da Silva, nascida em
13.09.25, na condição de mulher do segurado deste Instituto Antônio
Fernandes da Silva, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da
Educação, falecido em 10.06.07, o benefício Previdenciário   da  Pensão  no
valor  de R$ 415,00(quatrocentos e quinze reais), com efeitos a partir de
26.07.07, na forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade
com o Processo nº20079618.

PORTARIA  GDG Nº862/2008-Conceder de conformidade com a Lei
Complementar nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional

[...]

nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a Maria da Cruz Sousa Rocha, nascida em
10.10.44, na condição de mulher do segurado deste Instituto Alcides Félix
de Sousa, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação,
falecido em 16.05.07, o benefício Previdenciário da  Pensão  no  valor  de
R$ 451,15(quatrocentos e cinqüenta e um reais e quinze centavos), com
efeitos a partir de 13.08.07, na forma discriminada no verso desta portaria
e de conformidade com o Processo nº200710469.

PORTARIA  GDG Nº863/2008-Conceder de conformidade com a Lei
Complementar nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional

[...]

nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a Maria de Lourdes Galvão de Sousa,
nascida em 03.10.35, na condição de mulher do segurado deste Instituto
Bernardino Paulino de Sousa, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria
da Educação, falecido em 13.07.07, o benefício Previdenciário da Pensão
no valor de R$ 415,00(quatrocentos e quinze reais), com efeitos a partir de
14.08.07, na forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade
com o Processo nº200710598.

PORTARIA  GDG Nº864/2008-Conceder de conformidade com a Lei
Complementar nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional

[...]

nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a Mykaelle Stefhany Ferreira Vieira,
nascida em 26.08.98, na condição de filha do segurado deste Instituto
Ednilson Lopes Vieira, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da
Educação, falecido em 18.04.07, o benefício Previdenciário   da  Pensão  no
valor  de R$ 268,80(duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos),
com efeitos a partir de 31.07.07, na forma discriminada no verso desta
portaria e de conformidade com o Processo nº20079848, rateada com Maria
Teresa Rodrigues Vieira, consoante processo nº200710014.

PORTARIA  GDG Nº865/2008-Conceder de conformidade com a Lei

[...]

nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a Maria Teresa Rodrigues Vieira, nascida
em 15.10.57, na condição de mulher do segurado deste Instituto Ednilson
Lopes Vieira, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação,
falecido em 18.04.07, o benefício Previdenciário da  Pensão  no  valor  de
R$ 268,80(duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), com efeitos
a partir de 03.08.07, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo nº200710014, rateada com Mykaelle Stefhany
Ferreira Vieira, consoante Processo nº20079848.

PORTARIA  GDG Nº866/2008-Conceder de conformidade com a Lei

[...]

nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a José Américo da Silva, nascido em
12.10.43, na condição de marido da segurada deste Instituto Nildete Braga
Silva, servidora do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, falecida
em 21.05.07, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$
1.287,63(um mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos),
com efeitos a partir de 28.06.07, na forma discriminada no verso desta
portaria e de conformidade com o Processo nºAGRSRN-44/07=20078342.

PORTARIA  GDG Nº867/2008-Conceder de conformidade com a Lei
Complementar nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional